d DCLXXXI. not. a.

F f 5

tantum una duodecima parte pondus aquae excedit. Verum totus pulmo fetus una, continua, compacta caro est, & frustra certe embryo elevaret pectus & septum deprimeret. Nullus enim adest aer, qui fubeat, & ipse potius liquor amnii in os fetus influeret, & si fieri posset, ut uterus dilataretur, ipsa ea aqua vehiculas pulmonis replet, uti aer solet. Quando vero aerem hausit infans, totus pulmo inflatur, & unica etiam inspiratione ita disponitur, ut nunquam hanc conditionem penitus amittat. Nam etiam ii pulmones, quos in vacuo Boyleano aere privati, tamen supernatant aquae, neque unquam subfidunt. Ergo respiratio pulmonem specificè leviozem reddit: nempe facit, ut distantia vasorum sanguineorum augeatur, & minimi extremi fines bronchiorum, atque Malpighianae vesiculae a se invicem recedant, & omnes arteriae pulmonales in eadem ratione ampliores reddantur, in qua thorax dilatatus est, & liquida pro portione totius massae, minorem rationem habeant. [1732. evacuari arterias, & generari in ipsis vacuum Boyleanum, & una cum bronchiis

ita
e
CXXIV. not. a. Omnes partes corporis humani fundum petunt, totusque, ut saepe vidi, embryo: Vis putredinis vero facit, ut innatet, neque certius corruptionis signum est. Sed pulmo fetus nihil habet, quo differat ab alia quacunque parte corpusculi. Superest, ut mergatur. *Maximus* pulmonem 4. mense se ad aquam habere invenit: 182. 274. & quinto mense: 504. 494. l. c. diff. VI.

ita distendi, ut majorem angulum duo rami interceptant, medius vero ductus arteriolus distrahetur.] Nisi enim vasa sanguinea inter se magis, quam prius, distarent, nulla ratio esset, quare nunc pulmo non, ut prius, subsideat. Nunc, cum fistulae & vesiculae aerae magis expansae sint, etiam rubra pulmonis vasa ampliora erunt, quam pridem, & venae perinde, uti arteriae, amplae fient, & sanguinis auctarium, quod arteriis pulmonalibus receptum erit, premet in sanguinem venarum. Ergo sanguis cordis dextri, expulsus in arteriam pulmonalem, non eam, quam solebat in compacto pulmone, resistentiam nunc invenit. Non ergo tanta portio sanguinis per canalem arteriosum in aortam irruit: Nam ex pulmonali arteria in ductum arteriosum, ea

tan-
f Fetus pulmo brevissimus est, & septum altissime ascendit, *Pechlin de aer. & alimi def. c. 8.* magnam enim molem tunc hepar habet, & plena meconio intestina. Exigui thoracis non exiguam partem thymus replet. Pulmonis ergo vasa angusta, compressa esse, necesse est, magis, quam in ullo adulti etiam cadavere: quod comparando invenit. Merito adeo per hunc pulmonem parum sanguinis transit *DCLXXXI. not. d.* Nunc respiravit fetus, omnis ergo diameter pectoris augetur DC V. & cum pectore augetur pulmo, cum nunquam costas deserat *DCVII. not. a.* & vasorum adeo pulmonis increset area, Superest ut pulmo facilius sanguinem ex corde dextro amittat.

tantum sanguinis portio venerat, quae majorem in pulmone, quam in aorta resistentiam invenerat. Nunc subito pulmo insigniter expanditur, ergo plus recipiunt rami arteriosi pulmonis. Quo autem hi plus accipiunt, eo plus per venas pulmonales redit in cor finistrum. Nam expansio pulmonis aesei perinde sanguinem ad cor finistrum premit, uti arterias expandit. Ergo quanto major portio sanguinis per pulmones venit, eo plus transit ad cor finistrum, eo plus sanguinis arteria pulmonalis a dextro corde, ab ea vero arteria finistrum cor accipit, tanto nempe copiosiore, quanto arteriae pulmonales magis quam prius expanduntur. Nunc in secunda respiratione sanguis omnis per rarefactos pulmones, & arterias pulmonales, in vacuas venas, inde recta via ad cor finistrum venit, idemque cor tanto plus sanguinis accipit, quo vehementius nunc venae pulmonales a sanguine per arterias pulmonales celerius fluente comprimuntur, donec omnino nihil eum ductum tibeat, & omnis per pulmones, in finistrum finem veniat. Verum foramen ovale, medium est inter pulmonalem finem, & cor

g De clausione peculiarium canalium fetus multum quaesitum est. Plerumque ea, quae Praeceptor habet, dici solent. Ita *Thurston* p. 90. *Pitcarne de motu per pulm.* p. 52. 109. *Taury de la circul.* p. 196. 201. *Sylvestre* p. 46. *Verheyen lettre* p. 51. *Vaterus* ad mutationem anguli respicit, quem facit cum aorta ductus arteriosus &

cor dextrum, in eo valvula est, fixa versus dextrum cor, mobilis versus pulmones. Haec nunc perunde a par-

& qui a respiratione restior fit, minusque adeo favet arteria pulmonali. Adiderunt alii varia. *Lancisius* multum tribuit, pro arterioso ductu, stapedibus aortae, sive circumflexo nervo vago & intercostali, de corde p. 70. tum zonae musculosae, quae in foramine ovali sub meatu protenditur ibi. Sed *Rouhault* novam opinionem protulit, nempe minime a respiratione hanc maximam mutationem pendere. Sensim enim fieri, & manifestam esse inter quinti septimi & noni mensis fetus diversitatem. In tenero fetu & foramen ovale grandius DCLXXX. not. f. & aortam valde parvam *reponse* p. 12. &c. & ductum arteriosum aortae aequalem esse *offero* p. 71. &c. DCLXXXI. not. d. & cor finimque finistrum insigniter minora dextris istud dimidia in sexto mense *rep.* p. 9. hoc tertia parte minus eo tempore, in maturo vero vix quarta aut quinta *rep.* p. 4. sensim vero nixum cordis finistri, adeo validi, dilatare aortam, magis, quam triplo debilius cor dextrum arteriam pulmonalem distendit. Ergo aortam sensim augeti *disc.* p. 14. & perinde minui ductum arteriosum, qui aegrius se depleat, hinc dilatari ramos pulmonales *reponse* p. 12. Si. donec aequae ampla sit aorta super ductum arteriosum, ac intra eum est *reponse* p. 108 tunc nasci aequilibrium inter sanguinem aortae & pul-